
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE LAVORI SISTEMAZIONE DI UNA PORZIONE DI 

SENTIERO COMUNALE POSTO IN BORGATA REINERO A NORD 

DEL CONDOMINIO "CANTINA DEL PINO"           
 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di marzo alle ore dieci e minuti 
cinquantacinque nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

REVIGLIO Giorgio Sindaco X       

ELLENA Rinaldo Assessore X       

CEAGLIO Ermanna Assessore       X 

                                       
Totale  

2 1 

 
Assiste quale Segretario Comunale Dott.ssa Rabino dott.ssa Roberta. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REVIGLIO Giorgio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  
-che l’Amministratore del Condominio “Cantina del Pino” ha presentato in data 
08/03/2024 acclarata al prot. comunale al n. 0000576 la domanda per la 
sistemazione del sentiero di proprietà comunale adiacente il condominio stesso 
ubicato in Borgata Reinero; 
  
-che l’Amministrazione condivide la necessità di effettuare la sistemazione del 
sentiero in quanto presenta una pendenza tale da creare pericolo al transito 
pedonale soprattutto nella stagione invernale; 
 
-che la proprietà del Condominio ha sottoposto all’attenzione dell’Amministrazione 
comunale il progetto di sistemazione del sentiero e la stessa, ritiene di farlo proprio in 
quanto l’intervento riveste finalità di pubblica utilità e risulta particolarmente meritorio 
in quanto l’Ente non sarebbe in grado di provvedere autonomamente; 
 
-che il sentiero rimarrà di proprietà pubblica e ad uso pubblico e risulterà a 
disposizione dell’intera collettività; 
 
-che si rende necessario per la realizzazione dei lavori e l’attuazione del progetto 
procedere alla presa d’atto ed all’approvazione degli elaborati progettuali da parte 
della Giunta comunale ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.; 
 
Richiamati 
il D. Lgs. n. 36/2023; 
il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i.; 
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
il D. Lgs. 380/2001 e s.m.i. 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica per quanto 
concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 
convertito nella L. 7/12/2012 n.213; 
 
Ad unanimità, 
 
 

 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare gli elaborati progettuali proposti dalla proprietà del “Condominio del 

Pino” per la manutenzione del sentiero sito in Borgata Reinero. 

2. Di dare atto che: 

• la presente approvazione costituisce provvedimento autorizzativo ai sensi 

dell’art. 7 del D. Lgs n. 380/2001, in quanto l’intervento riveste interesse 

pubblico. 

• i costi e le procedure per la realizzazione saranno a carico della proprietà 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del Condominio del Pino. 

• che la proprietà dovrà acquisire il parere della Commissione Locale per il 

Paesaggio e ottemperare a tutte le eventuali prescrizioni in esso contenute. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici interessati affinché possano 

adottare i provvedimenti di competenza. 

 

Di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità, di voti espressi nelle forme 
di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di permettere 
alla proprietà del Condominio del Pino la realizzazione dell’intervento. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : REVIGLIO Giorgio 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica Favorevole 14/03/2024 F.to:Ellena Rinaldo 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
X    è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì 14/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


